
   A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di gennaio alle ore 14:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  12-01-18 Numero  8

Oggetto: Adesione edizione 2017-2018 "Emergenze Mediterranee".



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Sin dal 2013 il Comune di Civitella del Tronto ha aderito al progetto di

“Emergenze Mediterranee” organizzato dall’Istituto Internazionale del Teatro del
Mediterraneo – Sezione Italiana – con la realizzazione di numerosi eventi di
preminente valore culturale e turistico;

Anche per il corrente anno si ritiene importante aderire a questa rassegna che
coinvolge numerosi altri Comuni dell’intera Provincia teramana, dedicata nel
2017-18 al tema  “Straniero CHI?”;

Visto

La proposta, perfezionata con atto n/s protocollo 234, di organizzare uno
spettacolo dal titolo “Abbecedario del buon terrestre”, scritto ed interpretato
da Mara Di Giammatteo, rivolto ai bambini dai 5 agli 11 anni, da tenersi
domenica 14 gennaio alle ore 17,00 nella Sala Consiliare Civica del
Capoluogo;

Che il costo complessivo dell’iniziativa ammonta ad €. 1.500,00 come da
piano finanziario allegato alla richiesta;

Considerato che

L’Istituto proponente si occuperà di tutti gli aspetti legati all’organizzazione
dell’evento, compresa la promozione sia tradizionale (con la realizzazione
di manifesti, locandine e brochure) che sui social network ;
Occorre procedere alla concessione del patrocinio unitamente ad un
contributo economico di supporto all’iniziativa;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett. l);

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di concedere il patrocinio all’Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo
– Sezione Italiana – per l’adesione al circuito 2017-18 della manifestazione
“Emergenze Mediterranee” con l’effettuazione dello spettacolo “Abbecedario del
buon terrestre” di e con Mara Di Giammatteo;



di concedere l’uso della Sala Consiliare nella giornata del 14 gennaio c.a. e
l’affissione gratuita di manifesti e locandine promozionali dell’evento;

di concedere un contributo di €. 1.000,00 (Euro mille) al succitato Istituto
Internazionale del Teatro del Mediterraneo – Sezione Italiana – a parziale
copertura delle spese organizzative;

di dare mandato ed autorizzazione – per le motivazioni addotte in premessa –
al Responsabile del Servizio di dare seguito alla presente deliberazione attuando
le conseguenziali procedure di impegno di spesa e quant’altro necessario per lo
svolgimento dell’evento;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


